
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 512/2023 απόφασης Δ.Σ. του 
Δήμου Πυλαίας  - Χορτιάτη που αφορά σε προ-
σωρινές κυκλοφορικές ρυθμίσεις επι Δημοτικής 
οδού στα πλαίσια του έργου: «Επεμβάσεις για 
ενίσχυση της ασφάλειας της οδού Ζάκα στη Δ.Ε 
Πανοράματος».

2 Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Ζαγορίου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 5056/2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X, της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α) Δήμου Βέροιας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14908  (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 512/2023 απόφασης Δ.Σ. του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που αφορά σε προ-
σωρινές κυκλοφορικές ρυθμίσεις επι Δημοτικής 
οδού στα πλαίσια του έργου: «Επεμβάσεις για 
ενίσχυση της ασφάλειας της οδού Ζάκα στη Δ.Ε 
Πανοράματος». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τρο-
ποποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.» (Α’ 50) και αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το β.δ. 6/8-2-1956 «Περί καθορισμού των επαρχι-
ακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατάξεις 
του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή διατάξεων του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 747

5687

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 02:33:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5688 Τεύχος B’ 747/31.01.2024

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 
6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανατίθεται στην Υπηρε-
σία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις 
διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 10299/19-1-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 512/11-12-2023 (ΑΔΑ: 916ΣΩ1Ο-Χ98) απόφαση 
Δ.Σ του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, ελεγμένη ως προς 
τη διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρω-
τοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 19-1-2024 και έλαβε 
τον Αρ. Πρ. 10301.

16. Το υπ’ αρ. 45977/18-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η κυκλοφο-
ριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέ-
ματος όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 20/12/2023 και έλαβε 
τον Αρ.Πρ. 168775.

17. Το υπ’ αρ. 45977/18-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 20/12/2023 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 168775.

18. Το υπ’ αρ. 2231/23-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη με 
το οποίο διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία. Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 2231 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 24-1-2024.

19. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης δεν επηρεάζεται η λειτουργία των μέσων 
μαζικής μεταφοράς.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 512/11-12-2023 (ΑΔΑ: 
916ΣΩ1Ο-Χ98) απόφαση Δ.Σ του Δήμου Πυλαίας - Χορ-
τιάτη που αφορά στον αποκλεισμό πρόσβασης σε τμήμα 

της οδού Ζάκα μήκους 90m περίπου, στα πλαίσια του 
έργου: «Επεμβάσεις για ενίσχυση της ασφάλειας της 
οδού Ζάκα στη Δ.Ε Πανοράματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(16ο, σχετ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης αφορούν 
σε εργοτάξιο μακράς διάρκειας πέντε (5) μηνών και θα 
διατηρούνται καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος τους σύμ-
φωνα με το χρονοδιάγραμμα εργασιών του έργου του 
θέματος.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του αρθ.52 του Κ.Ο.Κ..

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (905Β/20.05.2011) κατ’ 
εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα 
στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδι-
κού δικτύου (7ο σχ.).

5. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 

παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 

χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-

ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 

υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 

ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-

αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 

κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-

σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5689Τεύχος B’ 747/31.01.2024

ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 

ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 

δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-

χυση στους χρήστες της οδού.

6. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 

και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται 

η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχε-

δίου 3.1.4 του 7ου σχ.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της 

νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με 

την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-

μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 

των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 

διέλευση τους.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

11.  Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 

δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση διαδρό-

μου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για τη διέλευση οχη-

μάτων ανάγκης εντός της ζώνης του εργοταξίου, με τη 

μετακίνηση των αυτοκινούμενων δομικών μηχανημάτων 

και τη προσωρινή τους στάθμευση σε προκαθορισμένες 

θέσεις.

12. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-

μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 

εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 

εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

13. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

14. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά 

τη διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει 

κατά περίπτωση να υποστηρίζονται από σηματωρούς 

για την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών εφόσον κρι-

θεί απαραίτητο από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του 

Δήμου.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 13/2024 (2)

Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Ζαγορίου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-

μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολού-
θηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκη-
σης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και ανα-
βάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

3. Την υπ’ αρ. 1271/28-11-2023 (Α.Π. οικ. 102775/23) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Κα-
τάργηση Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και 

μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
στους Δήμους».

4. Την υπ’ αρ. 38/02-01-2024 (Β’ 9) διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας με την οποία διαπιστώνεται 
η αυτοδίκαιη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 

Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ζαγορίου».

5. Το γεγονός ότι η Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου 
Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία «Κοινωφελής 

Επιχείρηση Δήμου Ζαγορίου» δεν είχε προβεί σε πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Ζαγορίου (Β’ 3135/2012), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (Β’ 2769/2016, Β’ 855/2019, Β’ 3111/2019).

7. Την υπ’ αρ. 98/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ιωαννίνων ορισμού του οργάνου Διοίκησης 
του Δήμου Ζαγορίου.

8. Την υπ’ αρ. 04/62/03-01-2024 απόφαση Δημάρχου 
«Ορισμός Αντιδημάρχων - Αναπλήρωση Δημάρχου και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δήμου Ζαγορίου» (ΑΔΑ: 
ΨΔΜΦΩΡΞ-ΛΩΖ).

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ζαγορίου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5690 Τεύχος B’ 747/31.01.2024

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων που μεταφέρο-
νται από την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Ζαγο-
ρίου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Ζαγορίου», στο Δήμο Ζαγορίου σε συνιστώμενες, με τις 
διατάξεις της παρ. 2 β του άρθρου 29 του ν. 5056/2023, 
θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας και ειδικότητας, κα-
θώς δεν έχει εκδοθεί πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων σύμφωνα με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232/2022) ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΙΓΚΟΥΛΗΣ

ΟΝΟΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ασπράγγελοι, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΚΟΥΒΕΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 4 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X, της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α) Δήμου Βέροιας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Κ.Ε.Π.Α.) 
ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Την υπ’ αρ. 18/2011 (B’ 1574) απόφαση στην οποία 

περιγράφονται οι σκοποί της επιχείρησης.

3. Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-
σης στην οποία βεβαιώνεται η λειτουργία της επιχείρη-
σης όλες τις ημέρες του μήνα.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων της επιχείρησης.
5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες κρίνεται απαραίτητη (α) για την κάλυψη των κύριων 
σκοπών της επιχείρησης που περιλαμβάνουν καλλιτε-
χνικές - πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες, 
οι οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες (συναυλίες, θε-
ατρικές παραστάσεις, κ.λπ.) και (β) για την κάλυψη των 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών που δημι-
ουργούνται και ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
απασχόληση αυτή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 60.00.002 (Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης) πο-
σού 4.000€ και Κ.Α. 60.03.006 (Εργοδοτικές εισφορές 
υπέρ ΕΦΚΑ υπερωριακής απασχόλησης) ποσού 897,00 € 
συνολικά δηλαδή 4.897,00 €, εγκρίνουμε:

1) Την υπερωριακή εργασία α) κατά τις νυχτερινές 
ώρες και β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δέκα τριών (13) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά 
το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης έως και 31/12/2024 έως (96) ώρες για την υπο-
περίπτωση α) ανά υπάλληλο και έως ενενήντα έξι (96) 
ώρες για την υποπερίπτωση β) ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

2) Την αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία έως 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δέκα τριών υπαλ-
λήλων (13) Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά το χρονικό δι-
άστημα από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
έως και 31/12/2024 για 1.300 ώρες συνολικά για τους 
δεκατρείς υπαλλήλους με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΙΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007473101240004*


